MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ofício n® 128/2020 - CPL/PMPL Paço do Lumiar/MA, 27 de agosto de 2020.

A Sua Excelência a Senhora,

TELMA DA SILVA VIEIRA

Secretária Municipal de Educação.
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA.

ASSUNTO: Resposta à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços n'
0I/2020/PE/009/2020, referente ao Pregão Eletrônico SRP n° 09/2020.

Senhora Secretária.

Em resposta à comunicação enviada por Vossa Senhoria e ao ofício n°
SimOlOy encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação de Prefeitura Municipal
de São Mateus do Maranhão/MA, considerando ainda a anuência da empresa G S R DE
MACEDO, CNPJ: 30.981.472/0001-33, detentora da ata de registro de preços para futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros, insumos e distribuição
dos itens constantes neste edital e anexos, visando atender ao Programa Nacional da
Alimentação Escolar - PNAE, informo que AUTORIZO a adesão da referida ata por parte
do órgão solicitante, acima identificado, conforme itens e quantitativos abaixo:

MERENDA ESCOLAR

ITEM ESFEqiJ^AÇÃO ÜNID,QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO

(R$)

PREÇO
TOTAL (R$)

l

Achocolatado em pó -

Instantâneo, contendo os

seguintes ingredientes básicos:
açtícar, cacau em pó, soro de
leite, aroma natural de

chocolate, sem corantes

artificiais, sem glúten.
Embalagem: pacote de 400 a
1.000 gramas, em polietileno

atóxico, transparente, leitosa ou

Kg 2.675 R$ 9,71 RS 25.974,25

Prefeitura Municipal de Paço de l^uniiar
CNPJ n° 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, CEP 65.130-000, Paço do'Lumiar,
Maranhão, Brasil

Uome Page: www.pacodclunnar.ina.aov.br
Página 1